



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS - POSSUI PORTA COM FECHADURA E CHAVES. COTONEIRAS DE AÇO. PINTURA EPÓXI, ALTA RESISTÊNCIA A ÁGUA E ANTI-FERRUGEM. VIDROS LATERAIS INCOLORES. LARGURA: 50 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. VIDRO: LARGURA: 49 CM. COMPRIMENTO: 39 CM. ESPESSURA: 3 MM.	UNID	4	1.080,00	4.320,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 25 LTS. PAINEL DIGITAL COM DOIS DISPLAYS INDEPENDENTES, INTEIRAMENTE EM TECLADO DE MEMBRANA E COM AVISOS QUE PERMITEM O CONTROLE SIMULTÂNEO DOS PARÂMETROS DO CICLO; CONTROLE DO CICLO TOTALMENTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO QUE PERMITE AJUSTES DE TEMPO SEGUNDO A SEGUNDO E DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO PORROLAMENTO AXIAL; SECAGEM DO MATERIAL COM AJUSTES DE TEMPERATURA GRAU A GRAU E DE TEMPO SEGUNDO A SEGUNDO. COM OPÇÃO DECICLOS EXTRAS; SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; ATUAÇÃO DESCONTÍNUA DA RESISTÊNCIA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA ; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; SISTEMAS DE SEGURANÇA AUTOMÁTICOS, COM MENSAGENS DE ERRO VISUAIS E SONORAS; PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNID	10	5.940,00	59.400,00

3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100G PLATAFORMA DE 300 X 390 MM COLUNA DE 1,20M E RODAS FUNÇÃO TARA DISPLAY 6 DÍGITOS PESAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. SAÍDA PARA IMPRESSORA. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS. A ESTRUTURA DESTA BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA. POSSUI TAPETE ANTI-DERRAPANTE DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA DA PESSOA QUE SERÁ PESADA. OS PÉS DE APOIO DA BALANÇA POSSUEM REGULAGEM PARA NIVELAMENTO DE ACORDO COM O PISO ONDE SERÁ INTALADA. BALANÇA ANTROPOMÉTRICA TAMBÉM É CONHECIDA POR OUTROS NOMES COMO POR EXEMPLO: BALANÇA PARA PESAR PESSOAS, BALANÇA MÉDICA, BALANÇA COM ESTADIÔMETRO, BALANÇA COM RÉGUA E OUTRAS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNID	5	1.865,16	9.325,80
4	BIOMBO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TAMANHO TRIPLO, DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	UNID	6	540,00	3.240,00
5	CADEIRA - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO, FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO. NÃO POSUI RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA	UNID	104	216,00	22.464,00
6	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR PARA USO ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: LIVRE DE ÓLEO; UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO; EQUIPADO COM RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NR13; DESLOCAMENTO TEÓRICO 6 PÉS /MIN 170 L/MIN; LARG.XALT.XCOMP. 440X670X440MM; MOTOR POTÊNCIA 1HP 0,75KW; Nº DE PÓLOS 4; TENSÃO (V) 110. PRESSÃO DA OPERAÇÃO: MÍNIMA 80 IBF/POL -5,5 BAR. MÁXIMA: 120 IBF/POL - 8,3 BAR. UNIDADE COMPRESSORA: Nº DE ESTÁGIOS: 1. Nº DE PISTÕES: 2 EM V. Nº DE RESERVATÓRIOS 30 LITROS. OPCIONAL: COM GABINETE ACÚSTICO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNID	5	6.055,74	30.278,70
7	DETECTOR FETAL - DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO	UNID	5	1.026,00	5.130,00



8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO (MANUAL) COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO, COM MANGUITO, PÊRA DE LÁTEX, VÁLVULA COM ROSCA, DE PURGO DE PRECISÃO EM CORPO METÁLICO, COM AJUSTE PRECISO. COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO. COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG. DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) BRAÇADEIRAS EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, PEDIÁTRICO; B) ESTOJO OU BOLSA PARA CONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO."	UNID	6	135,00	810,00
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE AUXILIAR DE ILUMINAÇÃO BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" (50MM) BIVOLT ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ACOMPANHA UMA LÂMPADA FRIA (LED) DIMENSÃO APROXIMADA: ALT. MÍNIMA: 1250 MM - ALT. MÁXIMA: 1600 MM ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL. ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL.	UNID	5	450,00	2.250,00
10	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO LED SEM FIO, PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, LUZ FRIA(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA 1200 MW, DEVE EMITIR LUZ FRIA AZUL NO ESPECTRO DE 440 NM A 480 NM APROXIMADAMENTE, COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA UM DENTE DE FIBRA ÓTICA E COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA TRÊS DENTES DE FIBRA ÓTICA, CANETA PORTÁTIL PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO COM BATERIA DE LÍTIO INTERNA, LEVE E ANATÔMICA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM BIB SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM PROTETOR OCULAR, COM BASE DE CARREGAMENTO VOLTAGEM BIVOLT 110-220V GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	UNID	10	1.258,20	12.582,00
11	LIXEIRA CILÍNDRICA , COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 LITROS, COM PEDAL - ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE E ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS UV, INCLUI PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO E DOBRADIÇA PARAFUSADA NA TAMPA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 54 CM DE ALTURA X 44 CM DE DIÂMETRO, COM TOLERÂNCIA DE 20% NAS MEDIDAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	120	315,00	37.800,00
12	LONGARINA - ASSENTOS\ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. 90 KG POR LUGAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	UNID	35	810,00	28.350,00

13	MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA E LEITO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM ESTRUTURA DA BASE EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. COM LEITO COMPOSTO EM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS, COM REGULAGEM. SEÇÕES DO LEITO ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN. COM PORTA-COXA ESTOFADO, OU EM POLIURETANO INJETADO, COM HASTE EM AÇO INOX, BALDE EM INOX E GAVETA EM INOX. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 170 CM DE COMPRIMENTO X 55 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA.	UNID	3	1.080,00	3.240,00
14	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR: TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN. MOTOR: COMPACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO) SUPORTE PARA 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COPO DOSADOR (NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO) ALÇA PARA TRANSPORTE. CERTIFICAÇÃO INMETRO	UNID	6	1.530,00	9.180,00
15	VENTILADOR DE PAREDE - OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, COM 60CM DE DIÂMETRO. COM 3 (TRÊS) HÉLICES INJETADAS EM POLIPROPILENO, PROTETOR TÉRMICO, COR PRETA, BIVOLT. VELOCIDADE 1350 RPM, POTÊNCIA 180W, MOTOR 1/4 HP, VAZÃO 13.800 M3/H. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNID	26	432,00	11.232,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					239.602,50

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 60 Dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 21 de outubro de 2021

Atenciosamente,

 PPF COM. E SERV. EIRELI-ME
 CNPJ: 07.606.575/0001-00



Cotação de Preços

Casmed Licitação <casmedlicitacao@hotmail.com>

25 de outubro de 2021 10:59

Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br>

BOM DIA,
SEGUE COTAÇÃO SOLICITADA.
RUTH.



Casmed Com. de Art. Medicos Hosp. e Medicamentos LTDA.
CNPJ.: 07.332.016/0001-40
Ins. Est.: 15.245.202-8

De: Prefeitura Castanhal <licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 20 de outubro de 2021 08:43

Para: Casmed Licitação <casmedlicitacao@hotmail.com>

Assunto: Cotação de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTACAO CASMED EQUIPAMENTOS CASTANHAL.pdf
576K



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

1 - 2

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PMC
SECRETARIA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PA

Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

END: PASSAGEM TEXTIL Nº302 BAIRRO: IANETAMA CASTANHAL(PA)

CNPJ: 07.332.016/0001-40

Telefone: (91)37116983 / E-MAIL: casmedlicitacao@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS - POSSUI PORTA COM FECHADURA E CHAVES. COTONEIRAS DE AÇO. PINTURA EPÓXI, ALTA RESISTÊNCIA A ÁGUA E ANTI-FERRUGEM. VIDROS LATERAIS INCOLORES. LARGURA: 50 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. VIDRO: LARGURA: 49 CM. COMPRIMENTO: 39 CM. ESPESURA: 3 MM.	UNID	4	R\$ 676,00	R\$ 2.704,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 25 LTS. PAINEL DIGITAL COM DOIS DISPLAYS INDEPENDENTES, INTEIRAMENTE EM TECLADO DE MEMBRANA E COM AVISOS QUE PERMITEM O CONTROLE SIMULTÂNEO DOS PARÂMETROS DO CICLO; CONTROLE DO CICLO TOTALMENTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR.	UNID	10	R\$ 4.620,00	R\$ 46.200,00
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100G PLATAFORMA DE 300 X 390 MM COLUNA DE 1,20M E RODAS FUNÇÃO TARA DISPLAY 6 DÍGITOS PESAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. SAÍDA PARA IMPRESSORA. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS. A ESTRUTURA DESTA BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL.	UNID	5	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00
4	BIOMBO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TAMANHO TRIPLO, DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	UNID	6	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00
5	CADEIRA - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO, FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOSTO DE POLIPROPILENO. NÃO POSSUI RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA	UNID	104	R\$ 140,00	R\$ 14.560,00
6	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR PARA USO ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: LIVRE DE ÓLEO; UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO; EQUIPADO COM RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA	UNID	5	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
7	DETECTOR FETAL - DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL,	UNID	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO (MANUAL) COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO, COM MANGUITO, PÉRA DE LÁTEX, VÁLVULA COM ROSCA, DE PURGO DE PRECISÃO EM CORPO METÁLICO, COM AJUSTE PRECISO.	UNID	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE AUXILIAR DE ILUMINAÇÃO BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE	UNID	5	R\$ 371,00	R\$ 1.855,00
10	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO LED SEM FIO, PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, LUZ FRIA(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA 1200 MW, DEVE EMITIR LUZ FRIA AZUL NO ESPECTRO DE 440 NM A 480 NM	UNID	10	R\$ 709,00	R\$ 7.090,00
11	LIXEIRA CILÍNDRICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 LITROS, COM PEDAL - ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE E ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS UV, INCLUI PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO E DOBRADIÇA PARAFUSADA NA TAMPA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 54 CM DE ALTURA X 44 CM DE DIÂMETRO, COM TOLERÂNCIA DE 20% NAS MEDIDAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	120	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.



2 - 2

12	LONGARINA - ASSENTO\ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. 90 KG POR LUGAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	UNID	35	R\$ 690,00	R\$ 24.150,00
13	MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA E LEITO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM ESTRUTURA DA BASE EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. COM LEITO COMPOSTO EM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS, COM REGULAGEM. SEÇÕES DO LEITO ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN. COM PORTA-COXA ESTOFADO, OU EM POLIURETANO INJETADO, COM HASTE EM AÇO INOX, BALDE EM INOX E GAVETA EM INOX. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 170 CM DE COMPRIMENTO X 55 CM DE LARGURA X	UNID	3	R\$ 2.980,00	R\$ 8.940,00
14	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR: TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN. MOTOR: COMPACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO) SUPORTE PARA 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COPO DOSADOR (NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO) ALÇA PARA TRANSPORTE.	UNID	6	R\$ 1.840,00	R\$ 11.040,00
15	VENTILADOR DE PAREDE - OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, COM 60CM DE DIÂMETRO. COM 3 (TRÊS) HÉLICES INJETADAS EM POLIPROPILENO, PROTETOR TÉRMICO, COR PRETA, BIVOLT. VELOCIDADE 1350 RPM, POTÊNCIA 180W, MOTOR 1/4 HP, VAZÃO 13.800 M3/H. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNID	26	R\$ 520,00	R\$ 13.520,00
					R\$ 181.821,00

cento e oitenta e um mil, oitocentos e vinte e um reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA: IMEDIATA

CASTANHAL(PA), 25 DE OUTUBRO DE 2021.

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital por
CASMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140



Cotação de Preços

et marques <etmarques@hotmail.com>

25 de outubro de 2021 11:16

Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br>

BOM DIA
SEGUE COTAÇÃO.



ET MARQUES EIRELI
CNPJ: 08.691.632/0001-50
INS. EST.: 15.259.614-3
FONE: (91) 3721-7128

De: Prefeitura Castanhal <licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 20 de outubro de 2021 08:44

Para: licitacao fernando maciel <etmarqueslicitacao@hotmail.com>; et marques <etmarques@hotmail.com>

Assunto: Cotação de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA ET - CAST EQUIPAMENTOS.pdf**
817K

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PMC
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL-PA
Empresa: E.T. MARQUES EIRELI.
END: RUA OSVALDO CRUZ Nº 61 BAIRRO: IANETAMA CASTANHAL(PA) CEP: 68.745-130
CNPJ: 08.691.632.0001-50
Telefone: (91)37116983 / E-MAIL: etmarques@hotmail.com


ITEM	DESCRIÇÃO	APRE.	QUAT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS - POSSUI PORTA COM FECHADURA E CHAVES. COTONEIRAS DE AÇO. PINTURA EPÓXI, ALTA RESISTÊNCIA A ÁGUA E ANTI-FERRUGEM. VIDROS LATERAIS INCOLORES. LARGURA: 50 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. VIDRO: LARGURA: 49 CM. COMPRIMENTO: 39 CM. ESPESSURA: 3 MM.	UNID	4	R\$ 674,00	R\$ 2.696,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 25 LTS. PAINEL DIGITAL COM DOIS DISPLAYS INDEPENDENTES, INTEIRAMENTE EM TECLADO DE MEMBRANA E COM AVISOS QUE PERMITEM O CONTROLE SIMULTÂNEO DOS PARÂMETROS DO CICLO;	UNID	10	R\$ 4.590,00	R\$ 45.900,00
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100G PLATAFORMA DE 300 X 390 MM COLUNA DE 1,20M E RODAS FUNÇÃO TARA DISPLAY 6 DÍGITOS PESAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. SAÍDA PARA IMPRESSORA. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS	UNID	5	R\$ 1.270,00	R\$ 6.350,00
4	BIOMBO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TAMANHO TRIPLO, DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	UNID	6	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
5	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, FERRO PINTADO. ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO. NÃO POSUI RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA	UNID	104	R\$ 130,00	R\$ 13.520,00
6	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR PARA USO ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: LIVRE DE ÓLEO; UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO; EQUIPADO COM RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NR13; DESLOCAMENTO TEÓRICO 6	UNID	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
7	DETECTOR FETAL - DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A	UNID	5	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO (MANUAL) COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO, COM MANGUITO, PÊRA DE LÁTEX, VÁLVULA COM ROSCA, DE PURGO DE PRECISÃO EM CORPO METÁLICO, COM AJUSTE PRECISO. COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE	UNID	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE AUXILIAR DE ILUMINAÇÃO BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PÉS COM	UNID	5	R\$ 368,00	R\$ 1.840,00
10	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO LED SEM FIO, PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, LUZ FRIA(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA 1200 MW, DEVE EMITIR LUZ FRIA AZUL NO ESPECTRO DE 440 NM A 480 NM APROXIMADAMENTE, COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA UM DENTE	UNID	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00

End.: Rua Osvaldo cruz, nº. 61 Bairro: IANETAMA CEP: 68 740-001 Castanhal – PA

CNPJ: 08.691.632/0001-50 Insc. Estadual: 15.259.614-3 e-mail: etmarques@hotmail.com

11	LIXEIRA CILÍNDRICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 LITROS, COM PEDAL - ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE E ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS UV, INCLUI PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO E DOBRADIÇA PARAFUSADA NA TAMPA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 54 CM DE ALTURA X 44 CM DE DIÂMETRO,	UNID	120	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
12	LONGARINA - ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. 90 KG POR LUGAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	UNID	35	R\$ 670,00	R\$ 23.450,00
13	MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA E LEITO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM ESTRUTURA DA BASE EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. COM LEITO COMPOSTO EM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS, COM	UNID	3	R\$ 2.975,00	R\$ 8.925,00
14	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR: TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN. MOTOR: COMPACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO) SUPORTE PARA 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COPO DOSADOR (NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO) ALÇA PARA TRANSPORTE. CERTIFICAÇÃO INMETRO	UNID	6	R\$ 1.825,00	R\$ 10.950,00
15	VENTILADOR DE PAREDE - OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, COM 60CM DE DIÂMETRO. COM 3 (TRÊS) HÉLICES INJETADAS EM POLIPROPILENO, PROTETOR TÉRMICO, COR PRETA, BIVOLT. VELOCIDADE 1350 RPM, POTÊNCIA 180W, MOTOR 1/4 HP, VAZÃO 13.800 M3/H. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNID	26	R\$ 509,00	R\$ 13.234,00
VALOR GLOBAL					R\$ 176.848,00

cento e setenta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

CASTNHAL(PA), 25 DE OUTUBRO DE 2021.

E T MARQUES

EIRELI:086916320001

50

Assinado de forma

digital por E T MARQUES

EIRELI:08691632000150



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Pesquisa realizada entre 26/10/2021 09:05:53 e 26/10/2021 12:48:33

Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 739,00 (un)	-	R\$ 739,00	R\$ 2.956,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	27700	19/08/2021	R\$ 739,00
Valor Unitário				R\$ 739,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 739,00

Item 2: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 15	10	R\$ 4.288,00 (un)	-	R\$ 4.288,00	R\$ 42.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	NºPregão:892021 UASG:985857	29/09/2021	R\$ 4.288,00
Valor Unitário				R\$ 4.288,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.288,00

Item 3: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 21	5	R\$ 1.530,00 (un)	-	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:592021 UASG:982837	06/10/2021	R\$ 1.530,00
Valor Unitário				R\$ 1.530,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.530,00

Item 4: BIOMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	6	R\$ 597,50 (un)	-	R\$ 597,50	R\$ 3.585,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	NºPregão:262021 UASG:984657	28/07/2021	R\$ 597,50
Valor Unitário				R\$ 597,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 597,50

Item 5: CADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	104	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 22.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00011021	18/08/2021	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 220,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Item 6: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	5	R\$ 2.362,29 (un)	-	R\$ 2.362,29	R\$ 11.811,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:412021 UASG:925387	17/08/2021	R\$ 2.362,29
Valor Unitário				R\$ 2.362,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.362,29

Item 7: DETECTOR FETAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 584,00 (un)	-	R\$ 584,00	R\$ 2.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1				



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	26949	06/08/2021	R\$ 584,00
Valor Unitário				R\$ 584,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 584,00

Item 8: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	6	R\$ 99,99 (un)	-	R\$ 99,99	R\$ 599,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:52021 UASG:784700	02/08/2021	R\$ 99,99
Valor Unitário				R\$ 99,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,99

Item 9: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 332,10 (un)	-	R\$ 332,10	R\$ 1.660,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	26949	06/08/2021	R\$ 332,10
Valor Unitário				R\$ 332,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 332,10

Item 10: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 599,69 (un)	-	R\$ 599,69	R\$ 5.996,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO / (1) LICIT BUENO BRANDAO	NºLicitação:880067	03/08/2021	R\$ 599,69
Valor Unitário				R\$ 599,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 599,69

Item 11: LIXEIRA CILÍNDRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	120	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:152021 UASG:784810	09/09/2021	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 99,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00



0
 00
 DO
 00

FL _____ TOTAL _____
 R\$ 20.720,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 592,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.442,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,50



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXk08783RmxSDlOCqsdM2HhrZaJSSsvOvRl3s19g9qr2FnJbBxKGJlJYpMcPpN
[http://www.bancodereprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodereprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXk08783RmxSDlOCqsdM2HhrZaJSSsvOvRl3s19g9qr2FnJbBxKGJlJYpMcPpN)
[token=JXk08783RmxSDlOCqsdM2HhrZaJSSsvOvRl3s19g9qr2FnJbBxKGJlJYpMcPpN](http://www.bancodereprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXk08783RmxSDlOCqsdM2HhrZaJSSsvOvRl3s19g9qr2FnJbBxKGJlJYpMcPpN)

Detalhamento dos Itens



Item 1: ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS

Preço Estimado: R\$ 739,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 739,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 739,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	POSSUI PORTA COM FECHADURA E CHAVES. COTONEIRAS DE AÇO. PINTURA EPÓXI, ALTA RESISTÊNCIA A ÁGUA E ANTI-FERRUGEM. VIDROS LATERAIS INCOLORES. LARGURA: 50 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. VIDRO: LARGURA: 49 CM. COMPRIMENTO: 39 CM. ESPESSURA: 3 MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 739,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data:	19/08/2021 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E ELETRODOMÉSTICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Armário tipo vitrine - Armário tipo vitrine, todo confeccionado em aço, cor branca, pintura epoxi, 4 pés, 3 prateleiras, 1 porta, fechamento com chave com 2 cópias, axlpx: 1,50 x 0,50 x 0,40 (aproximado)	Identificação:	27700
		Lote/Item:	7/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA		R\$ 739,00
* VENCEDOR *			

Item 2: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA

Preço Estimado: R\$ 4.288,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.288,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.288,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 25 LTS. PAINEL DIGITAL COM DOIS DISPLAYS INDEPENDENTES, INTEIRAMENTE EM TECLADO DE MEMBRANA E COM AVISOS QUE PERMITEM O CONTROLE SIMULTÂNEO DOS PARÂMETROS DO CICLO; CONTROLE DO CICLO TOTALMENTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO QUE PERMITE AJUSTES DE TEMPO SEGUNDO A SEGUNDO E DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO PORROLAMENTO AXIAL; SECAGEM DO MATERIAL COM AJUSTES DE TEMPERATURA GRAU A GRAU E DE TEMPO SEGUNDO A SEGUNDO. COM OPÇÃO DECICLOS EXTRAS; SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; ATUAÇÃO DESCONTÍNUA DA RESISTÊNCIA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; SISTEMAS DE SEGURANÇA AUTOMÁTICOS, COM MENSAGENS DE ERRO VISUAIS E SONORAS; PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.288,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	Data: 29/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Autoclave descontaminação - Autoclave horizontal de Mesa 25 litrosMaterial de Confecção: Aço InoxidávelVoltagem:127Tecnologia: Digital2 bandejas inox	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:985857
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2021 17:32



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGJLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGJLIJYpcMpPN)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGJLIJYpcMpPN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.228.043/0001-06 * VENCEDOR *	ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120	R\$ 3.266,25
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.630,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3.934,39
01.591.543/0001-93	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 4.035,00
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4.099,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4.101,74
10.454.996/0001-69	LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI	R\$ 4.153,80
11.152.442/0001-70	MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.288,00
42.167.128/0001-94	MAYKO DE ASSIS TEIXEIRA 05619741605	R\$ 4.597,00
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 5.344,99
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.345,00
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 5.690,00
28.931.351/0001-35	HILDON CHAVES	R\$ 6.000,00
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.800,00

Item 3: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO

Preço Estimado: R\$ 1.530,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.530,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.530,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100G PLATAFORMA DE 300 X 390 MM COLUNA DE 1,20M E RODAS FUNÇÃO TARA DISPLAY 6 DÍGITOS PESAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. SAÍDA PARA IMPRESSORA. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS. A ESTRUTURA DESTA BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA. POSSUI TAPETE ANTI-DERRAPANTE DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA DA PESSOA QUE SERÁ PESADA. OS PÉS DE APOIO DA BALANÇA POSSUEM REGULAGEM PARA NIVELAMENTO DE ACO RDO COM O PISO ONDE SERÁ INTALADA. BALANÇA ANTROPOMÉTRICA TAMBÉM É CONHECIDA POR OUTROS NOMES COMO POR EXEMPLO: BALANÇA PARA PESAR PESSOAS, BALANÇA MÉDICA, BALANÇA COM ESTADIÔMETRO, BALANÇA COM RÉGUA E OUTRAS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipamentos medico destinados a Secretaria Municipal de Saúde e demais Secretarias do Município de Pilar/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balança eletrônica - Balança Eletrônica Digital Antropométrica Adulto.Capacidade de pesagem de até 200 kg, display de no mínimo 6 dígitos, antropometria com escala de 1,00 a 2,00 metros com divisão de 0,5 cm, estrutura em chapa de aço carbono, plataforma de no mínimo 40x40 cm, tensão 220 V, cor branco, 21 01 UND Código: 58	Identificação: NºPregão:592021 / UASG:982837
CatMat: 150748 - BALANÇA ELETRÔNICA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.030,00
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.039,90
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 1.078,48
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1.113,29
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 1.299,99
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.300,00
41.228.043/0001-06	ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120	R\$ 1.435,72
38.014.290/0001-03	ISABEL CRISTINA MORAES MARINHO E CIA LTDA	R\$ 1.436,16
36.268.317/0001-50	JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220	R\$ 1.499,90
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.500,00
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.530,00
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.698,86
14.873.198/0001-22	MACEIOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.698,96
15.483.303/0001-80	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.700,00
18.917.693/0001-47	OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.799,99
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 1.807,37
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.130,20
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.130,40
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 2.268,00
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.360,60
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 2.500,00



Item 4: BIOMBO

Preço Estimado: R\$ 597,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 597,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 597,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TAMANHO TRIPLO, DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 597,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI

Data: 28/07/2021 08:10

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares, de informática, odontológicos, de fisioterapia, aparelhos de medição, mobiliários, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, conforme Proposta FNS 14432445000/1180-06, Proposta FNS 14432445000/1190-4, Portaria nº 369/2020, Portaria nº 3.008/2020, Portaria nº 1.056/2016, e outros, conforme especificado no ANEXO I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:984657

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/08/2021 15:46

Homologação: 27/08/2021 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Biombo - Item 24 - BIOMBO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/POSSUI - BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO; - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; - CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO; - PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" DE DIÂMETRO; - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI; - DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO; - PESO: 10 KG.



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.809/0001-00 * VENCEDOR *	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 290,00
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 300,00
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 595,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 600,00
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.195,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.200,00



Item 5: CADEIRA

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO, FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO. NÃO POSSUI RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA

Data: 18/08/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO. - CADEIRA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO.

Identificação: 00011021

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.413.968/0001-29 * VENCEDOR *	SELMA CRISTINA TAVEIRA PINTO 24666020837	R\$ 220,00

Item 6: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 2.362,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.362,29 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.362,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.362,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos para o CEMO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:925387



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

Descrição: Compressor de ar - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO DE 40L: Adequado para 1 consultório; Projetado para prover ar comprimido para uso clínico e laboratorial, possui desempenho estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia e é isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores ou odores desagradáveis. • Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V); 60Hz; • Protetor térmico contra sobreaquecimento; • Filtro de saída de ar; • Pintura interna do reservatório antioxidante; • Capacidade do tanque de 40 litros; • Fluxo de ar: 212 litros/min; • Tensão de entrada: 127V~±10%; • Corrente Nominal: 7,3A; Disjuntor: 10A; • Atende até 2 consultórios; • Nível de ruído 65dc • REGISTRO NA ANVISA

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA



CatMat: 103764 - COMPRESSOR DE AR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 * VENCEDOR *	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2.150,00
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 2.190,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2.362,29
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 10.000,00
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 99.000,00

Item 7: DETECTOR FETAL

Preço Estimado: R\$ 584,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 584,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 584,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 584,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 06/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material permanente, conforme a emenda parlamentar nº 39330003 da proposta nº 12381.567000/1200-01 do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26949

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 584,00

Item 8: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 99,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,99



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL- ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO (MANUAL) COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO, COM MANGUITO, PÊRA DE LÁTEX, VÁLVULA COM ROSCA, DE PURGO DE PRECISÃO EM CORPO METÁLICO, COM AJUSTE PRECISO. COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO. COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG. DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) BRAÇADEIRAS EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, PEDIÁTRICO; B) ESTOJO OU BOLSA PARA CONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO."	CPL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares que serão utilizados na assistência aos pacientes do FUSMA. E principalmente em acometidos pelo covid-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: infantil	SRP: SIM
CatMat: 432472 - ESFIGMOMANÔMETRO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:784700
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.471.826/0001-55 * VENCEDOR *	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 61,84
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 68,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 81,83
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 82,00
20.339.865/0001-94	MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 99,99
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 100,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 128,00
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 128,50
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 142,80

Item 9: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL -

Preço Estimado: R\$ 332,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 332,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 332,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FOCO DE AUXILIAR DE ILUMINAÇÃO BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" (50MM) BIVOLTA ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ACOMPANHA UMA LÂMPADA FRIA (LED) DIMENSÃO APROXIMADA: ALT. MÍNIMA: 1250 MM - ALT. MÁXIMA: 1600 MM ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO. HASTE FLEXÍVEL. ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 332,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 06/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente, conforme a emenda parlamentar nº 39330003 da proposta nº 12381.667000/1200-01 do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 26949
	Lote/Item: 37/37



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 332,10

Item 10: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

Preço Estimado: R\$ 599,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 599,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 599,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO LED SEM FIO, PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, LUZ FRIA(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA 1200 MW, DEVE EMITIR LUZ FRIA AZUL NO ESPECTRO DE 440 NM A 480 NM APROXIMADAMENTE, COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA UM DENTE DE FIBRA ÓTICA E COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA TRÊS DENTES DE FIBRA ÓTICA, CANETA PORTÁTIL PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO COM BATERIA DE LÍTIO INTERNA, LEVE E ANATÔMICA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM BIB SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM PROTETOR OCULAR, COM BASE DE CARREGAMENTO VOLTAGEM BIVOLT 110-220V GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 599,69

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BUENO BRANDAO / (1) LICIT BUENO BRANDAO

Data: 03/08/2021 09:15

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos, informática, eletrodomésticos e mobiliário, para a Unidade Básica de Saúde e ESF's, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº 11408.949000/1200-07 para atender o Departamento de Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:880067

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2021 10:14

Homologação: 16/08/2021 10:14

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](#)

Quantidade: 3

UF: MG

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR (RESINA) - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM AS SEGUINTESESPECIFICACOESMINIMAS:# TIPO LED:# SEM FIO:# SEM RADIOMETRO:# TENSÃO: BIVOLT (127V / 220V);# POTENCIA: NAO INFERIOR A 1100 mW/cm2:# COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 nm A 480 nm;# TEMPO DE FOTOPOLIMERIZACAO PROGRAMADO EMSEGUNDOS:# INDICADOR DE TEMPO E BIP SONORO:# BATERIA DE IONS-LITIO:# GIRO DA PONTEIRA DE 360 GRAUS:# COMPOSICAO:- 1 PECA DE MAO;- 1 PROTETOR OCULAR;- 1 PONTEIRA;- 1 BASE DO CARREGADOR;- 1 CARREGADOR;- 1 BATERIA;- MANUAL DO USUARIO; GARANTIA NAO INFERIOR A 12 MESES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 565,00
* VENCEDOR *		
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 580,00
	BEAGA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 599,69
	BH LABORATORIOS LTDA EPP	R\$ 600,00
	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 1.030,00

Item 11: LIXEIRA CILÍNDRICA

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 LITROS, COM PEDAL - ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE E ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS UV, INCLUI PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO E DOBRADIÇA PARA FUSADA NA TAMPA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 54 CM DE ALTURA X 44 CM DE DIÂMETRO, COM TOLERÂNCIA DE 20% NAS MEDIAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 99,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: polietileno, capacidade: 50 l, tipo: cilíndrico com tampa, características adicionais: com tampa e pedal	SRP: SIM
CatMat: 422193 - LIXEIRA, POLIETILENO, 50 L, CILINDRICO COM TAMPA, COM TAMPA E PEDAL	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:784810
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.846.237/0001-00 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 97,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 98,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 103,29

Item 12: LONGARINA

Preço Estimado: R\$ 592,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 592,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 592,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ASSENTOVENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. 90 KG POR LUGAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 592,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 04/08/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, para atender as secretarias municipais de Administração; de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e de Educação, Cultura e Lazer, por meio de recursos próprios	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES (POLIPROPILENO) - CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES (POLIPROPILENO)	SRP: NÃO
	Identificação: 00012421
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.92.138.220:5656/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.734.781/0001-67 * VENCEDOR *	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI	R\$ 592,00



Item 13: MESA GINECOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 2.500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.500,00

Quantidade Descrição

3 Unidades ESTRUTURA E LEITO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM ESTRUTURA DA BASE EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX D E 1" X 1,25 MM. COM LEITO COMPOSTO EM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS, COM REGULAGEM. SEÇÕES DO LEITO ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN. COM PORTA-COXA ESTOFADO, OU EM POLIURETANO INJETADO, COM HASTE EM AÇO INOX, BALDE EM INOX E GAVETA EM INOX. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 170 CM DE COMPRIMENTO X 55 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA.



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 24/08/2021 10:15

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares para estruturação da rede de serviços de saúde no âmbito da atenção materno infantil (Maternidade e Unidades Mista), conforme acordo de empréstimo 8442 BR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MESA GINECOLÓGICA - MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL LEITO CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN, TIPO MOVIMENTO LEITO COM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS COM REGULAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BALDE AÇO INOX, MATERIAL PORTA-COXA PORTA-COXAS ESTOFADO, COMPONENTES ADICIONAIS GAVETA EM AÇO INOX

Identificação: NºPregão:1892020 / UASG:927996

Lote/Item: /70

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.372.346/0001-44	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.320,00
* VENCEDOR *		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.500,00
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4.260,00

Item 14: NEBULIZADOR PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 1.442,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.442,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.442,10

Quantidade Descrição

Observação

6 Unidades COMPRESSOR. TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO LUBRIFICAÇÃO. ISENTA DE ÓLEO VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN. MOTOR: COM PACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO) SUPORTE PARA 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COPO DOSADOR (NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO) ALÇA PARA TRANSPORTE. CERTIFICAÇÃO INMETRO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.442,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 06/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material permanente, conforme a emenda parlamentar nº 39330003 da proposta nº 12381.567000/1200-01 do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26949

Lote/Item: 38/38

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL - NEBULIZADOR PORTÁTIL



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.442,10



Item 15: VENTILADOR DE PAREDE

Preço Estimado: R\$ 294,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 294,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,50

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, COM 60CM DE DIÂMETRO. COM 3 (TRÊS) HÉLICES INJETADAS EM POLIPROPILENO, P ROTETOR TÉRMICO, COR PRETA, BIVOLT. VELOCIDADE 1350 RPM, POTÊNCIA 180W, MOTOR 1/4 HP, VAZÃO 13.800 M3/H. GAR ANTIA MÍNIMA 12 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 294,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 10/08/2021 08:30

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Ventilador industrial - VENTILADOR DE PAREDE - PROTETOR TÉRMICO- HÉLICE 3 PÁS EM POLIPROPILENO - MODELO: 60CM APROXIMADO - COR: PRETO - GRADE AÇO 60 AR- VOLTAGEM: BIVOLT CHAVEADO - POTÊNCIA: 200WATTS - CONSUMO: 0,183 KWH - VAZÃO: 1,081 M3/S - ROTAÇÃO: 1,430 RPM - DIMENSÕES: 61X69X15CM APROXIMADAS - PESO: 4 KG APROXIMADO- GRADE: 600MM APROXIMADO - HÉLICE: 505MM APROXIMADO- ACOMPANHA CHAVE ROTATIVA DE VELOCIDADE (LIGA/DESLIGA/CONTROLA A VELOCIDADE)

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:982691

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/08/2021 08:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.478.911/0001-29 * VENCEDOR *	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 222,94
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 232,35
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 247,06
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA, LTDA	R\$ 259,62
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 268,29
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 277,94
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 278,59
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 289,00
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 300,00
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 320,00
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 330,26
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 357,82
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 357,82
11.777.618/0001-89	WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 400,00
40.554.711/0001-22	ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 530,00
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20.000,00



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:55:26 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HrZaJSSsvOvRI3s19g9qr2FnJBbXKGjLIJYpcMpPN